
1 
 

             
                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

                 ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ, ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ ΚΑΙ 

                 ΑΘΛΗΣΙΜΟΤ 

          ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΗ Π/ΘΜΙΑ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η                          

ΔΤΣΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ Δ.Ε. ΑΦΑΪΑ 

2ο ΗΜΕΡΗΙΟ ΓΤΜΝΑΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΣΡΩΝ 

 

Σαχ. Δ/νςη         : Αθαν. Αναγνωςτοπούλου  21 

 Σ.Κ. – Πόλη        :26333 – Παραλία Πατρών                                 

Σηλέφωνο          : 2610526553, 6936119604 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Email:                   :mail@2gym-paral.ach.sch.gr 

Πληροφορίεσ     : ΣΩΝΗ ΖΩΗ 

 

 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκδήλωςησ ενδιαφέροντοσ για την παροχή ταξιδιωτικών 

υπηρεςιών ςτo πλαίςιο τησ ΣΕΣΡΑΗΜΕΡΗ εκπαιδευτικής  επίσκεψης των 

μαθητών/τριών του πολιτιςτικού προγράμματοσ του 2ου ΓΤΜΝΑΙΟΤ ΠΑΡΑΛΙΑ 

ΠΑΣΡΩΝ ςτην ύρο. 

 

1. Αληηθείκελν ηεο πξνθήξπμεο 

Αληηθείκελν ηεο παξoχζεο πξνθήξπμεο είλαη ε παξνρή ηαμηδησηηθψλ ππεξεζηψλ ζηα πιαίζηα 

ηεο εκπαιδεσηικής επίζκευης ηωλ καζεηώλ/ηξηώλ ηνπ πνιηηηζηηθνύ πξνγξάκκαηνο ηνπ 2
οσ

 

ΓΤΜΝΑΙΟΤ ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΣΡΩΝ ζηελ ύξν (ζύλνιν εκεξώλ κεηαθίλεζεο ηέζζεξηο), 

νδηθώο θαη αθηνπινϊθώο. 

Πξνδηαγξαθέο 

2.1 Ηκεξνκελίεο δηεμαγωγήο ηεο εθδξνκήο 

2.2 Ηκεξνκελία αλαρώξεζεο 11/05/2024 εκέξα ΑΒΒΑΣΟ 

 Ηκεξνκελία επηζηξνθήο 14/05/2024 εκέξα ΣΡΙΣΗ 

2.3 Αξηζκόο ζπκκεηερόληωλ ζηελ εθδξνκή 

Αξηζκφο καζεηψλ 26 

Αξηζκφο ζπλνδψλ-θαζεγεηψλ 3 

Αξηζκφο θεδεκφλσλ 0 

πλνιηθόο αξηζκφο καζεηψλ θαη ζπλνδψλ 29 

2.4 Πξόγξακκα ηεο εθδξνκήο  

άββαηο 11-5-2024 

 Αλαρψξεζε απφ ην ρψξν ηνπ ζρνιείνπ καο  κε ηνπξηζηηθφ ιεσθνξείν.  

 Άθημε ζην ιηκάλη ηνπ Πεηξαηά θαη επηβίβαζε ζην πινίν. Αλαρψξεζε γηα χξν.  

Κσριακή 12-5-2024 

 Γξαζηεξηφηεηεο ζηε χξν 

Δεσηέρα 13-5-2024 

ΠΑΤΡΑ, 23-4-2024 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 320 



2 
 

 Γξαζηεξηφηεηεο ζηε χξν 

Σρίηη 14-5-2024  

  Αλαρψξεζε γηα Πεηξαηά θαη επηζηξνθή κε ιεσθνξείν ζην ζρνιείν καο. 

 

2.5 Μέζα κεηαθνξάο 

Γύν επηινγέο: 

 

1)ΛΔΩΦΟΡΔΙΟ γηα κεηαθίλεζε Πάηξα – Πεηξαηά  θαη αληίζηξνθα, Αθηνπιντθά 

εηζηηήξηα θαη ιεσθνξείν ζηελ χξν γηα πεξηεγήζεηο ζην λεζί. 

2) ΛΔΩΦΟΡΔΙΟ γηα κεηαθίλεζε Πάηξα – Πεηξαηά  θαη αληίζηξνθα, Αθηνπιντθά 

εηζηηήξηα θαη ην ίδην  ιεσθνξείν ζηελ χξν γηα πεξηεγήζεηο ζην λεζί. 

 

2.6 Γηακνλή-Γηαηξνθή 

 

Σν μελνδνρείν λα είλαη ζην θέληξν ηεο πφιεο 3 έσο 4 αζηέξσλ κε πξσηλφ, κε ή ρσξίο 

εκηδηαηξνθή (ΓΤΟ ΠΡΟΦΟΡΔ) θαη 24σξε ξεζεςηφλ. Δπίζεο ηα δσκάηηα λα είλαη ζηνλ 

ίδην ή ζε δπν δηαδνρηθνχο νξφθνπο ζην ίδην θηήξην 

 

2.7 Ξελαγόο-πλνδόο 

Όρη 

2.8 Γεύηεξνο Οδεγόο 

Όρη 

2.9 Αζθάιεηα αζηηθήο επζύλεο θαη ηαμηδηωηηθή. 

● Αζθάιεηα αζηηθήο επζύλεο (ππνρξεωηηθή). Σν αλάδνρν ηαμηδησηηθφ γξαθείν 

βάζεη ηνπ Π.Γ. 339/1996 απαηηείηαη λα είλαη αζθαιηζκέλν γηα αζηηθή-

επαγγεικαηηθή επζχλε. Τπνρξενχηαη  πξηλ ηελ ηειηθή θαηαθχξσζε ηεο 

εθδξνκήο, λα θαηαζέζεη ζην ζρνιείν φια ηα απαξαίηεηα έγγξαθα πνπ 

απνδεηθλχνπλ ηελ χπαξμε ζχκβαζεο αζηηθήο-επαγγεικαηηθήο  επζχλεο ζε 

ηζρχ. ηε ζπλέρεηα ην ζρνιείν ζα δηαζηαπξψζεη κέζσ ηνπ ΗΑΣΣΑ ηα 

ππνβαιιφκελα ζηνηρεία θαη αθνχ ειεγρζνχλ ζα γίλεη ε ηειηθή θαηαθχξσζε ζην 

γξαθείν πνπ αξρηθά επηιέρζεθε. ε δηαθνξεηηθή πεξίπησζε ην ηαμηδησηηθφ 

γξαθείν θξίλεηαη έθπησην. 

● Σαμηδηωηηθή αζθάιηζε. Πξφζζεηε Αζθάιηζε θάιπςεο εμφδσλ ζε πεξίπησζε 

αηπρήκαηνο ή αζζέλεηαο.  

● Γηαζθάιηζε πιήξνπο ηαηξνθαξκαθεπηηθήο πεξίζαιςεο φισλ ησλ 

κεηαθηλνχκελσλ ππνθεηκέλσλ 

●  Δλεκέξσζε, απφ ην ηαμηδησηηθφ γξαθείν, γηα ηα πνζά (θαηψηαηα/κέγηζηα) πνπ 

αζθαιίδνληαη αλά θαηεγνξία.  

● Επιβάλλεηαι η πποζκόμιζη  ηος ζςμβολαίος ηηρ ππόζθεηηρ ηαξιδιωηικήρ 

αζθάλιζηρ ζηο οποίο να αναθέπονηαι ηα ποζά πος καλύπηει. 

 

3 Διάρηζηεο πξνϋπνζέζεηο 



3 
 

Σα νρήκαηα πνπ ζα ρξεζηκνπνηεζνχλ γηα ηελ κεηαθνξά θαη νη ρψξνη δηακνλήο ζα πξέπεη 

λα πιεξνχλ θαη’ ειάρηζηνλ ηηο παξαθάησ πξνδηαγξαθέο. 

3.1 Πξνδηαγξαθέο νρεκάηωλ θαη’ ειάρηζηνλ 

• Άξηζηε εζσηεξηθή, εμσηεξηθή θαη κεραλνινγηθή θαηάζηαζε ηνπ νρήκαηνο, 

ζχκθσλα κε ηηο αληίζηνηρεο πξνδηαγξαθέο ΚΣΔΟ  

• Κιηκαηηζκφ 

• Μηθξνθσληθή εγθαηάζηαζε 

• Δπαξθή ρψξν γηα απνζήθεπζε απνζθεπψλ. 

• Όια ηα απαηηνχκελα έγγξαθα (άδεηα θπθινθνξίαο, ΚΣΔΟ, άδεηα εμαζθήζεσο 

επαγγέικαηνο νδηθνχ κεηαθνξέα επηβαηψλ, αζθαιηζηήξην ζπκβφιαην) ζε ηζρχ 

θαηά ηελ πεξίνδν πξαγκαηνπνίεζεο ηεο εθδξνκήο. 

● Να αλαθέξεηαη ν αξηζκφο ζέζεσλ  

3.2 Πξνδηαγξαθέο ρώξωλ δηακνλήο θαη’ ειάρηζηνλ. 

• Οη ρψξνη πνπ ζα πξνζθεξζνχλ γηα ηε δηακνλή καζεηψλ/ηξηψλ θαη 

εθπαηδεπηηθψλ ζα πξέπεη λα δηαζέηνπλ λφκηκε άδεηα ιεηηνπξγίαο θαη λα 

πιεξνχλ ηνπο φξνπο αζθάιεηαο θαη πγηεηλήο. Δηδηθφηεξα ζα πξέπεη λα έρνπλ 

απαξαίηεηα ζέξκαλζε, δεζηφ λεξφ θαη κπάλην εληφο ησλ δσκαηίσλ. Γελ ζα 

γίλνπλ δεθηέο πξνζθνξέο πνπ πξνηείλνπλ ηε θαηάηκεζε ησλ καζεηψλ ζε 

δηαθνξεηηθά θαηαιχκαηα, αθφκα θαη αλ είλαη φκνξα. Δπίζεο λα πξνζθέξεηαη 

απφ ην  θαηάιπκα δπλαηφηεηα ζχλδεζεο κε Internet.  

• Η δηακνλή ησλ καζεηψλ κπνξεί λα γίλεη ζε δίθιηλα, ηξίθιηλα ή ηεηξάθιηλα 

δσκάηηα κε θαλνληθά-νκνηφκνξθα θξεβάηηα. Βνεζεηηθά θξεβάηηα(ξάληδα) δελ 

είλαη απνδεθηά. Η δηακνλή ησλ ζπλνδψλ θαζεγεηψλ ζα γίλεη ζε κνλφθιηλα 

δσκάηηα.  

4 Λόγνη απνθιεηζκνύ κεηά ηελ επηινγή πξνζωξηλνύ αλαδόρνπ ηνπ δηαγωληζκνύ. 

● Σν ηαμηδησηηθφ γξαθείν ζα πξέπεη ζε πεξίπησζε πνπ γίλεη αλάδνρνο ηεο 

εθδξνκήο λα πξαγκαηνπνηήζεη  ηηο θξαηήζεηο ζην μελνδνρείν, ζηα αμηνζέαηα 

(όπνπ ρξεηάδεηαη εηζηηήξην) θαη ζηα πινία θαη λα πξνζθνκίζεη, εληφο 3 ηξηψλ 

εκεξψλ, ηα απαξαίηεηα δηθαηνινγεηηθά θξάηεζεο, δηαθνξεηηθά θξίλεηαη 

έθπησην. 

 

5 Γηθαίωκα ζπκκεηνρήο 

Όια ηα ηαμηδησηηθά γξαθεία πνπ πιεξνχλ φιεο ηηο πξνυπνζέζεηο ζχκθσλα κε ηελ 

ηζρχνπζα λνκνζεζία. 

 

6 Υξόλνο, ηξόπνο θαη ηόπνο ππνβνιήο ηωλ πξνζθνξώλ 

Οη πξνζθνξέο ζα ππνβιεζνχλ ζθξαγηζκέλεο ζηε γξακκαηεία ηνπ ζρνιείνπ  κέρξη θαη ηηο 

26-4-2024 θαη ώξα 12:30 κ.κ. Πξνζθνξέο πνπ ππνβάιινληαη κε email γίλνληαη δεθηέο 

ΜΟΝΟ ΜΔ ΚΩΓΙΚΟ. Πέξαλ ηεο εκεξνκελίαο θαη ηεο ψξαο ιήμεο ηεο πξνζεζκίαο 

ππνβνιήο, θακία πξνζθνξά δελ ζα γίλεηαη δεθηή. 

 

7 Υξόλνο θαη ηόπνο απνζθξάγηζεο ηωλ πξνζθνξώλ  

Η απνζθξάγηζε ησλ πξνζθνξψλ ζα γίλεη ζηηο 26-4-2024 θαη ώξα 12:40κ.κ ζην γξαθείν 

ηεο Γηεπζχληξηαο ηνπ 2
νπ

 Γπκλαζίνπ Παξαιίαο Παηξψλ. 

 



4 
 

8 Γηαδηθαζία πνπ επειέγε γηα ηελ αλάζεζε  

Αμηνιφγεζε θαη επηινγή ηεο πιένλ ζπκθέξνπζαο απφ νηθνλνκηθή άπνςε πξνζθνξάο κε 

πνηνηηθά θξηηήξηα απφ ηελ νξηζκέλε απφ ηε Γηεπζχληξηα Δπηηξνπή. 

 

9 Ρήηξα ζπκκεηνρήο 

Ο Γηνξγαλσηήο απνδέρεηαη ηελ απνπιεξσκή πνζνύ 20% ηεο ζπλνιηθήο δαπάλεο κεηά ην 

πέξαο ηεο εθδξνκήο θαη εληφο πέληε εξγάζηκωλ εκεξώλ, κε ηε πξνυπφζεζε φηη ζα 

ηεξεζνχλ νη ζπκθσλεζέληεο φξνη. 

 

10  Γηεπθξηλήζεηο γηα ηελ πξνζθνξά 

Η πξνζθνξά ζα πεξηιακβάλεη: 

● Έγγξαθα πνπ απνδεηθλχνπλ ηελ χπαξμε ζχκβαζεο αζηηθήο-επαγγεικαηηθήο  επζχλεο ζε 

ηζρχ & Τ.Γ φηη ε αζθάιεηα αζηηθήο επζχλεο θαιχπηεη ηα άηνκα ηεο εθδξνκήο θαη δελ έρεη 

μεπεξαζηεί ην φξην  ηεο ηζρχνο ηεο. 

● Πξφζζεηε Αζθάιηζε θάιπςεο εμφδσλ ζε πεξίπησζε αηπρήκαηνο ή αζζέλεηαο κε ζαθή 

αλαθνξά ζηα αζθαιηδφκελα πνζά. 

● Σε ζπλνιηθή ηηκή ηνπ νξγαλωκέλνπ ηαμηδηνύ αιιά θαη ηελ επηβάξπλζε αλά καζεηή. 

Οη παξαπάλω ηηκέο ζα πξέπεη λα πεξηιακβάλνπλ θαη ην Φ.Π.Α. θαη λα πεξηέρνληαη: 

Δπίλαπινη θαπζίκσλ, δηφδηα, νκαδηθά εηζηηήξηα ζε κνπζεία θαη αμηνζέαηα ηζηνξηθνχ 

ελδηαθέξνληνο, θφξνη ή ηέιε δηακνλήο θαη γεληθά νπνηαδήπνηε επηβάξπλζε επηβάιιεηαη 

απφ ηηο ηνπηθέο αξρέο ησλ ηφπσλ δηέιεπζεο ή δηακνλήο. 

● ηελ πξνζθνξά ζα νξίδεηαη ην πνζό ηεο πξνθαηαβνιήο, νη επόκελεο δόζεηο θαη ε 

εμόθιεζε. Η έλαξμε ησλ πιεξσκψλ ζα γίλεη κεηά ηελ ππνγξαθή ηεο ζχκβαζεο θαη ηελ 

πξνζθφκηζε ησλ απνδεηθηηθψλ ησλ θξαηήζεσλ ηνπ μελνδνρείνπ-πινίσλ-εηζηηήξησλ θαη 

φισλ ησλ δεηνχκελσλ εγγξάθσλ. 

● Τπεχζπλε δήισζε φηη ην Σαμηδησηηθφ Γξαθείν δηαζέηεη εηδηθφ ζήκα ιεηηνπξγίαο, ην νπνίν 

βξίζθεηαη ζε ηζρχ. 

Προζθορές ποσ δεν πληρούν όλα ηα κριηήρια και τφρίς ηα απαραίηηηα ζσνοδεσηικά 

ένησπα, θα απορρίπηονηαι. 

Σν ρνιείν δηαηεξεί ην δηθαίσκα ηεο αθχξσζεο ηεο εθδξνκήο, ιφγσ κε ζπκπιήξσζεο ηνπ 

αξηζκνχ καζεηψλ, κε έγθξηζεο ηεο κεηαθίλεζεο ή ιφγσ άιιεο ζνβαξήο αηηίαο (απεξγηψλ, 

θαθνθαηξίαο, θιείζηκν ζπλφξσλ, θιπ) ρσξίο απνδεκίσζε ηνπ Σαμηδησηηθνχ Γξαθείνπ. 

 

11 Ιζρύνπζα λνκνζεζία 

● ε αμηνιφγεζε ζα γίλεη ζχκθσλα κε ην άξζξν 14 ηεο ΤΑ 20883/ΓΓ4/12-02-2020 (ΦΔΚ 

456/Β/13-2-2020) 


		2024-04-23T20:13:54+0300
	TSONI ZOITSA




